
 
 

UCHWAŁA NR XIII/88/25 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 16 września 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2025 rok 

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 
z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Bystra-Sidzina o kwotę 55 705,79 zł, jak w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Bystra-Sidzina o kwotę 263 652,37 zł oraz dokonuje się 
przeniesień, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 2 133 325,99 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 1 830 996,05 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 302 329,94 zł. 

4. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 319 358,16 zł, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian: 

1) w dochodach z części opłat za zezwolenia na obrót hurtowy napojami alkoholowymi w opakowaniach do 
300 ml oraz w wydatkach na działania mające na celu realizację międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

2) w dochodach i wydatkach w ramach środków Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jak w załączniku nr 5 
do niniejszej uchwały; 

3) w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bystra-Sidzina, jak w załączniku 
nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 września 2025 r.

Poz. 5325



Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2025

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Działalność usługowa 0,00710 5 226,80

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 0,0071012 5 226,80

Wpływy z różnych opłat0690 0,005 226,80

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

0,00756 11 988,61

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

0,0075618 11 988,61

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0270 0,0011 988,61

Różne rozliczenia 0,00758 38 490,38

Różne rozliczenia finansowe 0,0075814 38 490,38

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,0087,02

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

2030 0,0038 403,36

0,00RAZEM DOCHODY 55 705,79

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/88/25

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 16 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5325



Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2025

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Gospodarka mieszkaniowa 19 825,00700 30 500,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 19 825,0070005 30 500,00

Wydatki bieżące 0,00 19 825,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 19 825,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 19 825,00

Wydatki majątkowe 30 500,00 0,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 500,00 0,00

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

30 500,00 0,00

Działalność usługowa 0,00710 19 825,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 0,0071012 19 825,00

Wydatki bieżące 19 825,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 19 825,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 19 825,00 0,00

Administracja publiczna 564 000,00750 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 564 000,0075023 0,00

Wydatki majątkowe 0,00 564 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 564 000,00

Oświata i wychowanie 0,00801 87,02

Szkoły podstawowe 0,0080101 87,02

Wydatki bieżące 87,02 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 87,02 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/88/25

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 16 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5325



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie
w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 87,02 0,00

Ochrona zdrowia 0,00851 11 988,61

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,0085154 11 988,61

Wydatki bieżące 11 988,61 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 11 988,61 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 11 988,61 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 647,00900 126 419,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 18 647,0090005 126 419,00

Wydatki bieżące 126 419,00 18 647,00

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

126 419,00 18 647,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 150 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 50 000,00

Wydatki bieżące 50 000,00 0,00

w tym:

dotacje na zadania bieżące 50 000,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,0092120 100 000,00

Wydatki bieżące 100 000,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 100 000,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 100 000,00 0,00

602 472,00RAZEM WYDATKI 338 819,63

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5325



Zmiany w przychodach budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2025

PRZYCHODY I ROZCHODY

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianachSymbol

Przychody -319 358,162 452 684,15 2 133 325,99

905

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach 

0,00154 052,66 154 052,66

0,00Opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 74 863,11 74 863,11

0,00
Opłaty za zezwolenia na obrót hurtowy napojami alkoholowymi w
opakowaniach do 300 ml

17 852,18 17 852,18

0,00Opłaty i kary za korzystanie ze środowiska 30 932,78 30 932,78

0,00Opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 17 451,35 17 451,35

0,00Fundusz Pomocy (Ukraina) 12 953,24 12 953,24

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

0,00148 277,28 148 277,28

0,00Projekt grantowy "Cyberbezpieczny Samorząd" 148 277,28 148 277,28

957 Nadwyżki z lat ubiegłych -319 358,162 150 354,21 1 830 996,05

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/88/25

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 16 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5325



Zmiany w dochodach z części opłat za zezwolenia na obrót hurtowy napojami alkoholowymi w
opakowaniach do 300 ml oraz w wydatkach na działania mające na celu realizację międzysektorowej
polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu

Budżet na rok 2025

DOCHODY I WYDATKI

Symbol
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

0,0011 988,61Dochody

0,000,00Wydatki

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

75618

0,0011 988,61Dochody

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

0,0011 988,61

851 Ochrona zdrowia

0,000,00Dochody

0,0011 988,61Wydatki

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154

0,0011 988,61Wydatki

4300 Zakup usług pozostałych 0,0011 988,61

11 988,61DOCHODY 0,00

11 988,61 0,00WYDATKI

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/88/25

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 16 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5325



Zmiany w dochodach i wydatkach w ramach środków Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Budżet na rok 2025

DOCHODY I WYDATKI

Symbol
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

758 Różne rozliczenia

0,0087,02Dochody

0,000,00Wydatki

Różne rozliczenia finansowe75814

0,0087,02Dochody

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,0087,02

801 Oświata i wychowanie

0,000,00Dochody

0,0087,02Wydatki

Szkoły podstawowe80101

0,0087,02Wydatki

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,0087,02

87,02DOCHODY 0,00

87,02 0,00WYDATKI

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/88/25

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 16 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5325



Zmiany w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2025

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 50 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 50 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

2480 0,0050 000,00

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych - Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Turystyki
i Sportu Bystra-Sidzina w Sidzinie

0,0050 000,00

0,00RAZEM WYDATKI 50 000,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/88/25

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 16 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5325


	UCHWAŁA NR XIII/88/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 16 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-09-22T05:49:55+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




